[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021                                                                                                          № 87
Об установлении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг на погребение

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле» и в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела  постановляю:
1. Установить с 01 февраля 2021 года на территории  Суоярвского  района   стоимость услуг, предоставляемых согласно перечню услуг по погребению, предусмотренных п.1 ст.9  и п.3 ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ, в размере 7388 рублей  73 копейки  в  соответствии  с  Приложением  № 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 24.01.2020 № 47 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          Р.В.  Петров
__________________________________________________________________
Разослать: дело,  отдел ЖКХ, Управление пенсионного фонда РФ в Суоярвском районе, Центр социальной работы, администрации поселений.
Приложение № 1

                                                  Стоимость  услуг,

  предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению

Стоимость  гарантированного  перечня  услуг  по  погребению, оказываемых    лицам,  взявшим  на  себя  обязанность  осуществить  погребение  умершего  или  при  отсутствии  лиц, взявших  на  себя  обязанность  осуществить  погребение  умершего.

	№ п/п
	Наименование  услуг  гарантированного

Перечня  услуг  по  погребению
	Единица  измерения
	Стоимость  услуг (Без НДС)

	    1.
	Оформление  документов, необходимых  для  погребения
	Услуга
	7388.73  руб.

	    2.
	Предоставление  и  доставка  гроба и др.  предметов,  необходимых  для  погребения
	Услуга

	    3.
	Перевозка  тела (остатков)  умершего  на  кладбище (в крематорий)
	Услуга

	    4.
	Погребение
	Услуга